

**Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „**Povinný subjekt**“) obdržela dne 30. 8. 2022 žádost o poskytnutí informací (dále jen „**Žádost o informace**“) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon o svobodném přístupu k informacím**“). V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí

**Žádost:**

- 1) *„Má Letiště Praha, a.s. uzavřeno smlouvu se společností RYANAIR DAC, se sídlem Airside Business Park, Swords, Co. Dublin, Irsko, registrační číslo 104547, jejímž předmětem je užívání prostor Mezinárodního letiště Václava Havla Praha (ICAO: LKPR), res. jejich část?*
- 2) *Pokud je odpověď na otázku ad 1) pozitivní, za jakým účelem společnost RYANAIR DAC, se sídlem Airside Business Park, Swords, Co. Dublin, Irsko, registrační číslo 104547, tyto prostory užívá?*
- 3) *Vyskytuje se v prostorách Mezinárodního letiště Václava Havla Praha, byť na přechodnou dobu, jakýkoliv majetek společnosti RYANAIR DAC, na příklad, palivo nebo movitý majetek určený k servisu letadel?“.*

**Poskytnutá informace:****Ad k bodu 1 Žádosti o informace**

Ano, Povinný subjekt má se společností RYANAIR DAC, se sídlem Airside Business Park, Swords, Co. Dublin, Irsko, registrační číslo 104547 (dále jen „**Ryanair**“) uzavřeno smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání a poskytování některých služeb s ním spojených.

**Ad k bodu 2 Žádosti o informace**

Účelem nájmu je v souladu se smlouvou užívání předmětu nájmu k podnikatelské činnosti v rozsahu osvědčení společnosti Ryanair jakožto leteckého provozovatele, a to za účelem provozování technického a provozního zázemí báze společnosti Ryanair.

**Ad k bodu 3 Žádosti o informace**

Povinný subjekt nedisponuje informací o tom, zda se v prostorách Letiště Václava Havla Praha nachází, byť na přechodnou dobu, majetek společnosti Ryanair.

Povinný subjekt doplňuje, že je provozovatelem mezinárodního civilního letiště – Letiště Václava Havla Praha a zajišťuje výhradně činnosti spojené s provozem letiště jako je provoz terminálů, provoz vzletových a přistávacích drah, údržbu a opravy leteckých pozemních zařízení a související činnosti. Na Letišti Václava Havla Praha však působí (vykonává podnikatelskou činnosti) řada subjektů o jejich činnosti a případně o skutečnosti, zda evidují jakýkoliv majetek společnosti Ryanair nemá Povinný subjekt informace.

S pozdravem

**Letiště Praha, a. s.**